UNIVERSITET |

CAWINY T
FAKULI

. RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti BUJQESI DHE VETERINARI
Grup léndésh nga Té ushqyerit e kafshéve,
Léndét Ushgimet pér kafshé dhe Mbaréshtimi i
kafshéve
1. Dr.sc. Fatos Krasniqi
Kandidatét e paraqitur 2. Dr.sc Xhelal Luma

3. Dr.sc Jeton Spahiu
4. Msc Bekir Bytyqi

Komisioni vlerésues (Vendimi nr 06/124 i dt. 12/07/2021)

1. Kryetar Prof Dr Ragip Kastrati
2. Anétar Prof Asoc.Dr Muhamet Kamberi
3. Anétar Prof Dr. Nuridin Mestani

UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA" e 77 823

Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém 7-———2'-'f7~f7“‘*'~"';"-’ ”‘J 'l‘ o
| ). 0iG. numer g wasla i



“HASAN PRISHTINA"

)
>
]
S
QD
[ =
=
o
‘D
A
i =
[7]
(3]
0
()]
£
w E
iE
£5
Hn
R
3
s B
—_ 0
= 2
w e
o
&V
=
w S
>a
SE
=
5]
Q.
]
«

te jashtém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

(or/od) 1eyoyzebue

|
11
|

t 2

21 1ayozodold 218(918
(OT70d)  1202780/ve
salep @ 'G6/1 "IN
elio)nBasy ‘gl yesbesed m 2, m &
‘) UlusN aw ysapu aig
(3211n) asajexsad uaysny
au sgund a elonad o) m m m
3|8 |31|8
g@lz|g2i2
(efpuliep) eysow slsl=|a
ele|l 2|2
218|198
psispyal o upened | ||
au iUl Jepua| Jad juizieloads
Q
o E @
BE o @ s =
o9 ‘Bl B} ] : T
5 o o | @ 2
258 <
L Q
52§
Z5% egeon | | 8| 8 | %
8@ ~ ~ loe] ]
(zs1saMel
= | neynye4) ssepie) susaalw | ' ' :
5] au ajeuorssjoid saund e elonsad
L
wm
2 Jiwapexe
m Mauossad & uwugws 12d (bnj aU
_m uasolnBasy ayp JNjels 188y |, : ' '
w..w © aw alyndiad au 'aiejaquoyiapu
% 3B 2100UBYYS BISIASS gU JBWIKIIgNd
P
=
£ - aylwapeye eluyL
M.M “W. : 24 [ [ ' i
8J02UBYYS BPRID % @ A )
o | e ] £
a|lo|lol|l=
£
3
3| =
£ m. o | 2| .=
D c | T
58522
g =4 i >
ElX | Z |V |d
w| w (3} c —
S|a|S|=
© | £
Clx|3|m
,N.u (3] =
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Arsyetimi pér kandidatat veg e veg

1. Kandidati Dr.sc Fatos Krasnigi ka mbaruar t& dy nivelet e shkollimit (Bachelor dhe Master) né fushén e Prodhimit shtazor né
Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé, Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina ndérsa studimet e doktoratés i ka kryer né
Universitetin Bujgésor té Tiranés, né fushén e Prodhimit Shtazor né lémin e Té ushgqyerit t& kafshéve. Prej vitit akademik 2012/13
éshté angazhuar né pozitén bashképunétorit té jashtém pér ushtrime né Iéndét nga fusha e Té ushqyerit e kafshéve, Ushgimet pér
kafsheé dhe Mbaréshtimi i kafshéve. Gjaté gjithe kétyre viteve t& angazhimit, Dr. Sc. Fatos Krasniqgi ka treguar njé pérkushtim dhe
seriozitet té larté dhe ka pérmbushur té gjitha kérkesat né lidhje me aktivitetet mésimore, laboratorike dhe praktike.

2. Kandidati Dr.sc Xhelal Luma ka mbaruar t& dy nivelet e shkollimit n& fushén e Prodhimit shtazor né Fakultetin e Bujgésisé dhe
Veterinarisé, Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina ndérsa studimet e doktoratés i ka kryer né Fakultetin Bioteknik, Universiteti
Shén Kliment Ohriodski, Manastir, Republika e Magedonisé Veriore né fushén e Teknologjisé dhe Sigurisé sé Prodhimeve
ushgimore.

Kandidati nuk e piotéson kriterin e moshés (Neni 7 Pika 3.3 e rregullores nr.1|95 daté 24/06/2021), nuk ka paragitur déshmi té
pérvojés sé punés né mésimdhénie, dhe shkollimi i doktoratés &shté né fushén jo pérkatése.

3. Kandidati Dr.sc Jeton Spahiu ka mbaruar studimet e nivelit Bachelor né drejtimin Mjekési Veterinare né Fakultetin e Bujgésisé
dhe Veterinaris&, Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina ku ka pérfunduar edhe studimet e doktoratés né fushén Shkencat e
ushqimit dhe teknologjia ushgimore. Kandidati nuk ka paraqitur déshmi té& pérvojés sé punés né mésimdhénie, dhe shkollimi i
doktoratés éshté né fushén jo pérkatése.

4. Kandidati Bsc Bekir Bytyqi ka mbaruar studimet Bachelor né Teknologji ushgimore me Bioteknologji né Fakultetin e Bujgésisé
dhe Veterinarisé, Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina ndérsa studimet Master in Food Safety and Quality Engineer Science i
ka kryer né Universitetin E Debrecen-it, Hungari. Kandidati ka shkollim Bachelor dhe Master né fushé jo pérkatése, nuk ka
Doktoraturé té kryer, dhe nuk ka paraqitur déshmi t€ pérvojés s& punés né mésimdhénie.
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Propozimi pérfundimtar

:1764?32.8 (;ti dokumentacioniE t& ofruar, dhe né mbéshtetje t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés (nenet 76 pika 1.2, 173 dhe
‘ _SI e Rregullores pér procedurat vierésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém ne Universitetin €
Pr.ijs,htlnés nr.1|95 daté 24/06/2021 (neni 7 pika 6.1), komisioni vleréson se kandidati Dr. Fatos Krasniqi i plot&son numrin
me t& madh té kritereve t& parapara me rregullore dhe i propozon Késhillit t& FBV angazhimin e tij si bashképun&tor i
jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né l&ndét e shpallura né konkursin nr 1/101 t& datés 25/06/2021 Pozita X-24.

Prishting, 13/07/2021
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